
Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

 

z 3. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 4. 4. 2019 

 od 18:00 do 18:45 hodin v kabinách sportovního areálu 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
 

Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Všem zvoleným členům 
byly zaslány pozvánky a zveřejnění bylo provedeno na úřední desce Obecního úřadu Markvartice a na 
webových stránkách obce. 
 

Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, Jaroslav Flieger, ing. Václav Kolman, Jiří Komárek, 
Petr Milichovský, ing. Jakub Nerad, ing. Petr Hodboď 

Omluveni: Karel Hladík 

Neomluveni: 0 

 

Předsedající konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 
Bod č. 1 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

            Předsedající určil jako zapisovatelku z jednání paní Petru Říhovou. 

Zastupitelstvo obce určuje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Fliegera a pana ing. Václava 
Kolmana. 
 
 

Bod č. 2 – Návrh na zrušení bodu č. 8 z programu 3. veřejného zasedání ZO 
 
Pan ing. Petr Hodboď navrhuje zrušení bodu č. 8 – Schválení podání žádosti z MMR na výstavbu nové 
hasičské zbrojnice a spolufinancování této akce a navrhuje nahradit tento bod referendem na 
výstavbu nové hasičské zbrojnice. 
ZO tento návrh neschválilo a vrátilo se k původnímu programu 3. zasedání ZO. 
 

 
 

Usnesení č. ZO 19 03 01 – Schválení doplněného programu 3. veřejného zasedání ZO 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje  program  3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice v roce 2019. 

Program: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení doplněného programu 3. zasedání ZO Markvartice 

3) Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 

4) Rozpočtové opatření č. 2/2019 

5) Schválení zhotovitele spojovacího chodníku za bytovkou a pověření starosty k podpisu smlouvy 

6) Schválení zhotovitele a pověření starosty k podpisu smlouvy na opravu hasičské zbrojnice 

7) Schválení zhotovitele a pověření starosty k podpisu smlouvy na projektovou dokumentaci a 

inženýrskou činnost na akci „Oprava zpevněných ploch v okolí OÚ“ 



8) Schválení podání žádosti o dotaci z MMR na výstavbu nové hasičské zbrojnice a spolufinancování 
této akce 

9) Schválení zrušení osobního užitkového automobilu Fiat  
10) Diskuze 

11) Závěr 
 

 

 

Pro 5 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 3 se zdrželi (ing. Petr Hodboď, ing. Jakub Nerad, Petr Milichovský) 
 

 

Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 
 

 

 

Bod č. 3 – Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu a činnost OÚ od minulého VZZO. 

18. 2. vyhlášeno konkursní řízení na ředitele ZŠ a MŠ Markvartice 

1. 4. první schůzka konkursní komise 

26. 4. proběhne konkursní řízení 
ČIZP – 28. 3. kontrola na les 

ČIZP – 1. 4. kontrola čističky 

Výpověď lesního hospodáře 

Č.p. 1 – p. Sellnerová – nepouštěla by se do celého projektu najednou, nejdůležitější je zbavit objekt vody, 

podmínkou je dělat vše s památkáři 
VPP pracovníci max. do konce října 

ÚP – projekt společně to dokážeme – 1 rok, lze prodloužit o další rok 

 

 

 

             

Usnesení č. ZO 19 03 02 – Rozpočtové opatření č. 2/2019 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2019, které je přílohou tohoto usnesení. 
 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 

 

Usnesení č. ZO 19 03 03 – Schválení zhotovitele spojovacího chodníku za bytovkou a 
pověření starosty k podpisu smlouvy 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele spojovacího chodníku za bytovkou firmu  
Silnice a mosty Děčín a.s., Oblouková 416/39, Děčín, IČ 25042751 za celkovou cenu 100.135,- Kč bez 
DPH a pověření starosty k podpisu smlouvy. 

 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 

 



Usnesení č. ZO 19 03 04 – Schválení zhotovitele a pověření starosty k podpisu 

smlouvy na opravu hasičské zbrojnice 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele na opravu hasičské zbrojnice pana 

Otakara Bížu, Boženy Němcové 185, Benešov nad Ploučnicí, IČ 74361490 za celkovou cenu 305.288,- 

Kč bez DPH a pověření starosty k podpisu smlouvy. Zhotovitel není plátcem DPH. 
 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 
 

 

 
Usnesení č. ZO 19 03 05 – Schválení zhotovitele a pověření starosty k podpisu 
smlouvy na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost na akci „Oprava 
zpevněných ploch v okolí OÚ“ 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje  zhotovitele na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost na akci 
„Oprava zpevněných ploch v okolí OÚ“ pana ing. Vladimíra Poldu, Riegrova 658/79, Děčín, 405 02, IČ 
87820641 za cenu 70.000,- Kč + DPH a pověření starosty k podpisu smlouvy. 

 

Pro 8 zastupitelů,  nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 
 
Usnesení č. ZO 19 03 06 – Schválení podání žádosti o dotaci z MMR na výstavbu nové 
hasičské zbrojnice a spolufinancování této akce 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR na výstavbu nové hasičské zbrojnice a 
spolufinancování této akce. 
Dotace ve výši 70% 

 

Pro 5 zastupitelů, 2 byli proti (p. Milichovský a ing. Nerad), 1 se zdržel (ing. Hodboď) 
 

 

 

          Usnesení č. ZO 19 03 07 – Schválení zrušení osobního užitkového automobilu Fiat 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení osobního užitkového automobilu Fiat. 
 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 



 

                                                                                                                                                                                                                               

Ověřovatelé zápisu                                                              Jaroslav Flieger, 

        

                                                                                     ing. Václav Kolman,  

 

 

Starosta      Tomáš Renka,   

 

Místostarosta      Ing. Libor Kunte, Ph.D. 

 

 

V Markvarticích dne 10. 4. 2019 


